
1 
 

 
 
 
 
                                                   

Προς: 
Ενδιαφερόμενους οικονομικούς 
φορείς του διαγωνισμού με ΣΑ 
ΕΣΗΔΗΣ 352611 

   
Θέμα: Γνωστοποίηση τροποποίησης της διακήρυξης στο πλαίσιο της διενέργειας του με αριθμό 
διακήρυξης 89/2024 του Διεθνή Δημόσιου Ανοιχτού Διαγωνισμού για την προμήθεια 
«ΔΙΑΛΥΜΑΤΩΝ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ (CPV 33692300-0 Εντερικές τροφές)», ετήσιας 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης 176.780,32 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και 191.741,95 ευρώ με Φ.Π.Α. 
6%,13%&24%, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
(χαμηλότερη τιμή), για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) 
επιπλέον έτος, με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 352611. 
Σχετ.:     1. η υπ’ αριθμ. 89/2024 διακήρυξη [ΑΔΑΜ: 24PROC014878211] 

  2. η υπ’ αριθμ. 1439/15-07-2024 [ΑΔΑ: 9ΠΟ9469067-73Α] Απόφαση του Διοικητή του 
Νοσοκομείου 

 

 

Σας γνωστοποιούμε ότι εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 1439/15-07-2024 [ΑΔΑ: 9ΠΟ9469067-73Α] 

Απόφαση του Διοικητή του Νοσοκομείου, αναφορικά με την τροποποίηση της με αριθμό 

Διακήρυξης 89/2024 του Διεθνή Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια 

«ΔΙΑΛΥΜΑΤΩΝ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ (CPV 33692300-0 Εντερικές τροφές)», ετήσιας 

προϋπολογιζόμενης δαπάνης 176.780,32 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και 191.741,95 ευρώ με Φ.Π.Α. 

6%,13%&24%, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

(χαμηλότερη τιμή), για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) 

επιπλέον έτος, που έλαβε συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 352611, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, στο μέρος που αφορά: 

 

 Τροποποιείται η παρ. 1.3 «Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου 

της σύμβασης» και διαμορφώνεται ως εξής: 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια ‘ΔΙΑΛΥΜΑΤΩΝ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ’’  (CPV 

33692300-0), ετήσιας προϋπολογιζόμενης δαπάνης 176.780,32€ χωρίς Φ.Π.Α., Η οποία με 

Φ.Π.Α. 6%, 13% &24% διαμορφώνεται σε 191.741,95€, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή), για χρονικό διάστημα δύο 

    
Υποδιεύθυνση Οικονομικού  
Τμήμα Προμηθειών 
Ταχ. Διεύθυνση: Κωνσταντινουπόλεως 49 
Ταχ. Κώδικας: 54642 
Πληρ: Αννέτα Γκοντίνου 
Τηλέφωνο: 2313312229 
E-mail: promithies@ippokratio.gr 
 

                          Θεσσαλονίκη, 16-07-2024 
                          Αριθμ. πρωτ: 32967 





2 
 

(2) ετών, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος, σε εφαρμογή του 

Προγραμματισμού Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών έτους 2024. 

Αναλυτικότερα: 

 Ετήσια προϋπολογιζόμενη δαπάνη 176.780,32€ άνευ Φ.Π.Α. η οποία με  Φ.Π.Α. 6,13&24% 

διαμορφώνεται στο ποσό των 191.741,95€. 

 Προϋπολογιζόμενη δαπάνη για δύο (2) έτη 353.560,64 άνευ Φ.Π.Α. η οποία με  Φ.Π.Α. 

6,13&24%  διαμορφώνεται στο ποσό των 383.483,90€. 

 Προϋπολογιζόμενη δαπάνη για δύο (2) έτη, συν ένα (1) επιπλέον έτος προαίρεσης,  

525.560,96€ άνευ Φ.Π.Α. η οποία με  Φ.Π.Α. 6,13&24% διαμορφώνεται στο ποσό των 

570.159,05€. 

 

 Τροποποιείται η παρ. 1.5 «Προθεσμία παραλαβής προσφορών» και διαμορφώνεται ως 

εξής: 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 23-08-2024, ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 23:59:59. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη 

www.promitheus.gov.gr)  

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ 

ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr) η οποία είναι προσβάσιμη την 26-08-

2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00 μ.μ.. 

 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΟ 

ΕΣΗΔΗΣ 

ΕΝΑΡΞΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΛΗΞΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ 

ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

www.promitheus.gov.gr 

ΕΣΗΔΗΣ 

Σ.Α.: 35 26  11 

ΤΡΙΤΗ 

04-06-2024 

ΤΡΙΤΗ 

04-06-2024 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

23-08-2024 

23:59:59   

ΔΕΥΤΕΡΑ 

26-08-2024 

14:00 μ.μ. 

 

 Τροποποιείται η παρ. 2.2.2 «Εγγύηση συμμετοχής» και διαμορφώνεται ως εξής: 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 

κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε  ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας (διετίας) του 

συνόλου των ειδών ή των ομάδων για τα οποία υποβάλλεται η προσφορά μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και 

παράτασης της σύμβασης, σύμφωνα με το Παράρτημα V αναλυτικά ως εξής: 

 





3 
 

α.α. 
ΕΙΔΩΝ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

Π
ΡΟ

ΥΠ
Ο

Λ.
 Τ

ΙΜ
Η

 
ΤΜ

Χ 
ΧΩ

ΡΙ
Σ 

Φ
Π

Α
 

Π
Ο

ΣΟ
Τ.

 2
 Ε

ΤΗ
 

ΔΙ
ΕΤ

Η
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

Λ.
 

ΔΑ
Π

ΑΝ
Η

 Α
Ν

ΕΥ
 Φ

Π
Α

 

Π
Ο

ΣΟ
 Ε

ΓΓ
ΥΗ

ΤΙ
ΚΗ

Σ 
 

ΣΥ
Μ

Μ
ΕΤ

Ο
ΧΗ

Σ 
2%

 

              ΙΣΟΘΕΡΜΙΔΙΚΕΣ-ΟΛΙΓΟΠΕΠΤΙΔΙΚΕΣ-ΗΜΙΣΤΟΙΧΕΙΑΚΕΣ           

1 

ΙΣΟΘΕΡΜΙΔΙΚΑ ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ( ≥  1 KCAL/ML) ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ . ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΕ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ≥  
15%ΛΊΠΟΣ <30% ΚΑΙ ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑ 200-350 mosmol/L. ΤΑ 
ΣΚΕΥΑΣΜΤΑ ΝΑ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΥΤΕΣ , ΙΧΝΟΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΚΑΙ ΒΙΤΑΜΙΝΕΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΤΟΥ WHO ΓΙΑ ΤΙΣ 
RDA .ΕΛΕΥΘΕΡΑ ΛΑΚΤΟΖΗΣ ΚΑΙ ΓΛΟΥΤΕΝΗΣ.ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 
500 M 

1.278 2,03 2.556 5.198,04 103,96 

2 

ΗΜΙΣΤΟΙΧΕΙΑΚΑ  ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΑ ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ΣΕ ΣΚΟΝΗ ΓΙΑ 
ΣΙΤΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟΥ ΣΤΟΜΑΤΟΣ ή ΜΕΣΩ ΚΑΘΕΤΗΡΑ ΣΕ ΣΚΟΝΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΑ ΓΛΟΥΤΕΝΗΣ & ΛΑΚΤΟΖΗΣ, ΙΣΟΘΕΡΜΙΔΙΚΑ (1 
Kcal/ml), ΜΕ ΥΨΗΛΗ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΕ MCTs (>60%) KAI  
ΧΑΜΗΛΗΣ ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (<300mOsm/lt) ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ 1- 

169 28,00 338 9.464,00 189,28 

             ΙΣΟΘΕΡΜΙΔΙΚΕΣ   ΟΛΙΓΟΠΕΠΤΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΡΟΦΕΣ           

3 

 ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ  ΙΣΟΘΕΡΜΙΔΙΚΑ (1KCAL/ML), 
ΟΛΙΓΟΠΕΠΤΙΔΙΚΑ,ΠΛΗΡΟΥΣ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, ΣΕ ΥΓΡΗ 
ΜΟΡΦΗ, ΝΑ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ MCT, ΙΧΘΥΕΛΑΙΑ ΚΑΙ  
ΟΛΙΓΟΠΕΠΤΙΔΙΑ ΓΙΑ ΜΕΙΩΜΕΝΗ ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΙΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ..ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΕ ΠΡΩΤΕΙΝΗ <20%. 
ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑ 250-350 mosmol/L. ΣΕ ΣΥΣΚΕΑΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 
500 ML ΤΑ ΣΚΕΥΑΣΜΤΑ ΝΑ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΥΤΕΣ , 
ΙΧΝΟΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΒΙΤΑΜΙΝΕΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ 
ΤΟΥ WHO ΓΙΑ ΤΙΣ RDA .ΕΛΕΥΘΕΡΑ ΛΑΚΤΟΖΗΣ ΚΑΙ ΓΛΟΥΤΕΝΗΣ 
. 

846 4,73 1.692 8.004,30 160,09 

4 

ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΥΣ ΤΡΟΦΗΣ ΜΕ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ, ΛΙΠΗ 
ΚΑΙ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ΥΠΟ ΜΟΡΦΗ ΟΠΛΙΓΟΠΕΠΤΙΔΙΩΝ. 
ΘΕΡΜΙΔΙΚΗ ΑΞΙΑ  (1 KCAL/ML) ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ <20%, ΛΙΠΗ ΜΕ 
ΥΨΗΛΗ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ  (≥  60%) ΣΕ ΜCTs. ΤΑ 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΝΑ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ ΙΧΝΟΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΒΙΤΑΜΙΝΕΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΤΟΥ WHO ΓΙΑ ΤΙΣ RDA. 
ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑ <220 mosm/l  ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΟΥ 1 L.. ΓΙΑ 
ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΤΟΥ 
ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  

100 27,50 200 5.500,00 110,00 

5 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΑ ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ ΜΕΣΩ 
ΚΑΘΕΤΗΡΑ, ΕΛΕΥΘΕΡΑ ΓΛΟΥΤΕΝΗΣ ΚΑΙ ΛΑΚΤΟΖΗΣ, 
ΙΣΟΘΕΡΜΙΔΙΚΑ (1 Kcal/ml), ΜΕ ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑ 
<35ΟmOsm/lt, ΧΩΡΙΣ ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ, ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΗΛΙΚΙΑΣ 1-12 
ΕΤΩΝ. 

1.560 2,56 3.120 8.001,00 160,02 

            ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ-ΗΜΙΣΤΟΙΧΙΑΚΑ-ΟΛΙΓΟΠΕΠΤΙΔΙΚΑ           

6 

ΗΜΙΣΤΟΙΧΙΑΚΑ ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ  ((≥  1,5 KCAL/ML) ΣΚΕΎΑΣΜΑ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕ ΔΥΣΑΠΟΡΟΦΗΣΗ Ή 
ΜΕΙΩΜΈΝΗ ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ. ΜΕ ΥΨΗΛΗ 
ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΕ  ΜCTs ( ≥  60%) ΚΑΙ ΠΡΩΤΕΙΝΗ ≥  65 gr/l  
ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑ <500  mosm/l  . 

933 25,38 1.866 47.359,08 947,18 





4 
 

α.α. 
ΕΙΔΩΝ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

Π
ΡΟ

ΥΠ
Ο

Λ.
 Τ

ΙΜ
Η

 
ΤΜ

Χ 
ΧΩ

ΡΙ
Σ 

Φ
Π

Α
 

Π
Ο

ΣΟ
Τ.

 2
 Ε

ΤΗ
 

ΔΙ
ΕΤ

Η
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

Λ.
 

ΔΑ
Π

ΑΝ
Η

 Α
Ν

ΕΥ
 Φ

Π
Α

 

Π
Ο

ΣΟ
 Ε

ΓΓ
ΥΗ

ΤΙ
ΚΗ

Σ 
 

ΣΥ
Μ

Μ
ΕΤ

Ο
ΧΗ

Σ 
2%

 

7 

ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ ≥  1,5 
KCAL/ML, ΜΙΚΡΗΣ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ, 

ΥΨΗΛΗΣ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΛΙΠΟΣ (≥ 38%E) ) 
ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΕΝΑ ΜΕ ΙΧΘΥΕΛΑΙΑ, ΕΙΚΟΣΙΠΕΝΤΑΝΟΙΚΟ ΟΞΥ 

(ΕPA≥  0,4 gr/100ml ).ΠΛΟΥΣΙΑ ΣΕ ΠΟΛΥΑΚΟΡΕΣΤΑ ΚΑΙ 
ΜΟΝΟΑΚΟΡΕΣΤΑ ΚΑΙ MCT ΚΑΙ ΝΑ ΕΧΟΥΝ ΑΝΑΛΟΓΙΑ ω6:ω3 

=1,5:1 ΩΣΤΕ ΝΑ ΠΑΡΕΧΟΥΝ ΑΝΤΙΦΛΕΓΜΟΝΩΔΗ ΔΡΑΣΗ. 
ΥΠΕΡΠΡΩΤΕΙΝΙΚΑ ΜΕ ΠΡΩΤΕΙΝΗ >20% ΣΕ ΑΜΙΝΟΞΕΑ 

ΔΙΑΚΛΑΔΙΣΜΕΝΗΣ ΑΛΥΣΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΥ ΥΨΗΛΗ 
ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΕ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ΛΑΤΟΣ (≥ 25% Ε 1ΟΟg/L), 

ΩΣΤΕ ΝΑ ΕΝΙΣΧΥΟΥΝ ΤΗΝ ΠΡΩΤΕΙΝΟΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΝΑ 
ΚΑΛΥΠΤΟΥΝ ΤΙΣ ΑΥΞΗΜΕΝΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΒΑΡΕΩΣ 

ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ ΟΠΩΣ ΑΥΤΕΣ ΟΡΙΖΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΔΙΕΘΝΗ ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ. ΧΩΡΙΣ ΑΡΓΙΝΙΝΗ. ΝΑ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ 

ΜΙΓΜΑ ΦΥΤΙΚΩΝ ΙΝΩΝΠΡΕΒΙΟΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ :ΙΝΟΥΛΙΝΗ (FOS) 
ΚΑΙ ΔΕΞΤΡΙΝΗ ΣΙΤΟΥ ΣΕ ΕΠΑΡΚΕΙΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ (>10g/L) ΩΣΤΕ 
ΝΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΖΟΥΝ ΤΗ ΣΩΣΤΗ ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ. 

ΜΕ ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΑΛΟΓΗ ΤΟΥ ΕΝΤΕΡΙΚΟΥ ΑΥΛΟΥ ( ΈΩΣ 
350 mosm/l ) 

1.305 16,00 2.610 41.760,00 835,20 

8 

ΠΛΗΡΕΣ ΠΟΛΥΜΕΡΕΣ ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ  ΜΕ 1,5 
kcal/ml , ΥΨΗΛΗΣ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΠΡΩΤΕΙΝΗ ≥  15% ΜΕ 

ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ ΚΑΙ ΠΟΛΥ ΧΑΜΗΛΗ ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑ <155 
mOsm/l .ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

ΔΥΣΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ Η ΜΕ ΔΙΑΡΡΟΙΚΟ ΣΥΝΔΡΟΜΟ.ΕΛΕΥΘΕΡΟ 
ΓΛΟΥΤΕΝΗΣ ΚΑΙ ΛΑΚΤΟΖΗΣ  

1.385 7,80 2.770 21.606,00 432,12 

9 
ΔΙΑΛΥΜΑ ΠΛΗΡΟΥΣ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΜΕ 1,5 KCAL/ML 

ΜΕ ΠΡΩΤΕΙΝΗ 5-7 GR /100 ML. 
2.277 2,34 4.554 10.650,42 213,01 

10 
ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΟ  1,5 KCAL/ML,ΥΠΕΡΠΡΩΤΕΙΝΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ 
ΣΙΤΙΣΗΣ ΜΕΣΩ ΚΑΘΕΤΗΡΑ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ≥  20% ΠΛΟΥΣΙΟ ΣΕ 
ΒΙΤΑΜΙΝΗ D ΜΕ ΗΜΒ. ΜΕ ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ.  

520 7,80 1.040 8.112,00 162,24 

11 

ΠΟΛΥΜΕΡΕΣ ΔΙΑΛΥΜΑ ΥΨΗΛΗΣ ΘΕΡΜΙΔΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ(2 KCAL/ 
ML) ΚΑΙ ΥΨΗΛΗΣ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ≥  20% . 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΕΝΝΟ ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕ ΑΥΞΗΜΕΝΕΣ 
ΘΕΡΜΙΔΙΚΕΣ ΚΑΙ ΠΡΩΤΕΙΝΙΚΕΣΑΝΑΓΚΕΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΣΕ 
ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΥΓΡΩΝ ΟΠΩΣ 
ΝΕΦΡΙΚΗ Η ΚΑΡΔΙΑΚΗ ΑΝΕΕΠΑΡΚΕΙΑ. ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΛΙΠΟΣ  <30% ΓΙΑ ΑΠΟΦΥΓΗ ΔΙΑΡΡΟΙΩΝ.  
ΜΕ 100% ΔΙΑΛΥΤΕΣ ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ ΓΙΑ ΔΙΑΤΗΒΡΗΣΗ ΤΗΣ 
ΟΜΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΝΤΕΡΟY.ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑ  <450  
mosm/l. 

580 7,25 1.160 8.408,00 168,16 

12 

ΠΟΣΙΜΟ ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΟ 2kcal/ml, ΥΠΕΡΠΡΩΤΕΙΝΙΚΟ 
(>10g/100ml), ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ, ΧΑΜΗΛΗ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΕ ΛΑΚΤΟΖΗ ΚΑΙ ΣΑΚΧΑΡΑ (<8g/100ml) ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕ 
ΔΥΣΘΡΕΨΙΑ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΓΕΥΣΕΙΣ 

76 2,10 152 319,20 6,38 

13 

ΔΙΑΛΥΜΑ ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΟ ME ≥  1,25 kcal/ml ,, 
ΙΣΟΠΡΩΤΕΙΝΙΚΗ≥ 15%, ΠΡΟΦΙΛ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟ ΓΙΑ 
ΔΙΑΒΗΤΙΚΟΥΣ (ΜΑΛΤΟΔΕΞΤΡΙΝΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΗ 
ΜΑΛΤΟΔΕΞΤΡΙΝΗ) ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΕΝΟ ΜΕ Ω3 ΚΑΙ MCT, 
ΑΝΤΙΟΞΕΙΔΩΤΙΚΑ ΚΑΙ ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ.ΝΑ ΠΕΡΙΕΧΙΥΝ ΤΑΥΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΚΑΡΝΙΤΙΝΗ. ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 200ML 

1.476 2,99 2.952 8.832,00 176,64 





5 
 

α.α. 
ΕΙΔΩΝ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

Π
ΡΟ

ΥΠ
Ο

Λ.
 Τ

ΙΜ
Η

 
ΤΜ

Χ 
ΧΩ

ΡΙ
Σ 

Φ
Π

Α
 

Π
Ο

ΣΟ
Τ.

 2
 Ε

ΤΗ
 

ΔΙ
ΕΤ

Η
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

Λ.
 

ΔΑ
Π

ΑΝ
Η

 Α
Ν

ΕΥ
 Φ

Π
Α

 

Π
Ο

ΣΟ
 Ε

ΓΓ
ΥΗ

ΤΙ
ΚΗ

Σ 
 

ΣΥ
Μ

Μ
ΕΤ

Ο
ΧΗ

Σ 
2%

 

14 

ΠΟΣΙΜΑ ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΙΤΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟΥ ΣΤΟΜΑΤΟΣ, 
ΕΛΕΥΘΕΡΑ ΓΛΟΥΤΕΝΗΣ, ΥΠΕΡΘΕΜΙΔΙΚΑ (1,5 Kcal/ml), ΧΩΡΙΣ 
ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ,  ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 1-
14 ΕΤΩΝ 

97 1,45 194 281,30 5,63 

                                                    ΑΝΟΣΟΔΙΑΤΡΟΦΗ         

15 

ΔΙΑΛΥΜΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, ΑΝΟΣΟΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, ΜΕΣΩ 
ΚΑΘΕΤΗΡΑ, ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΟ ≥  1,5 kcal/ml ΠΡΩΤΕΙΝΗ≥  
20%,ΧΑΜΗΛΗΣ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ 
ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ..ΕΜΠΛΟΥΤΣΜΕΝΑ  ΜΕ ΕΙΚΟΣΑΠΕΝΤΑΝΟΙΚΟ 
ΟΞΥ ≥  4gr/L ΚΑΙ Γ-ΛΙΝΟΛΕΝΙΚΟ ΟΞΥ ≥  4g/l, ΧΩΡΙΣ ΑΡΓΙΝΙΝΗ 
ΚΑΙ ΑΥΞΗΜΕΝΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΑΝΤΙΟΞΕΙΔΩΤΙΚΩΝ.ΧΩΡΙΣ 
ΙΝΕΣ.ΓΙΑ ΒΑΡΕΩΣ ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕ ΟΞΕΙΑ 
ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΒΛΑΒΗ, ΠΝΕΥΜΟΝΙΑ, ΣΥΝΔΡΟΜΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΦΛΕΓΜΟΝΩΔΟΥΣ ΑΠΑΝΤΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΗΨΗΣ.ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 500 ML 

672 29,00 1.344 38.976,00 779,52 

16 

ΔΙΑΛΥΜΑ ΑΝΟΣΟΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ME ΘΕΡΜΙΔΕΣ (≥  1KCAL/ML), 
ΥΠΕΡΠΡΩΤΕΪΝΙΚΟ≥  20%, ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΕΝΟ ΜΕ 

ΓΛΟΥΤΑΜΙΝΗ, ΑΡΓΙΝΙΝΗ,  Ω-3 ΛΙΠΑΡΑ ΟΞΕΑ ΚΑΙ ΦΥΤΙΚΕΣ 
ΙΝΕΣ. ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 500 ML 

120 11,00 240 2.640,00 52,80 

17 

ΔΙΑΛΥΜΑ ΑΝΟΣΟΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΜΕ ≥  1 KCAL/ML, 
ΥΠΕΡΠΡΩΤΕΪΝΙΚΟ , ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΛΑΚΤΟΖΗΣ ΚΑΙ ΓΛΟΥΤΕΝΗΣ, 
ΜΕ ΧΑΜΗΛΗ ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑ , ΓΙΑ ΒΑΡΙΑ ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΜΕ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΟ STRESS. 

24 8,00 48 384,00 7,68 

                                                    ΓΙΑ ΔΙΑΒΗΤΙΚΟΥΣ           

18 

ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΥΣ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ ( ≥  1,0 
kcal/ml ) ΓΙΑ ΔΙΑΒΗΤΙΚΟΥΣ ΜΕ ΠΈΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΕ ΛΙΠΟΣ ≥   
30% (ΠΛΟΥΣΙΟ ΣΕ MUFA) ΚΑΙ ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ 2-5%. ΤΑ 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΝΑ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΥΤΕΣ,ΙΧΝΟΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΚΑΙ ΒΙΤΑΜΙΝΕΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ WHO ΓΙΑ RDA. 
ΩΣΜΩΤΙΚΟΠΤΗΤΑ 200-400  mosm/l.ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 500 ML 

1.058 2,59 2.116 5.484,00 109,68 

  ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕ ΝΕΦΡΙΚΗ ΑΝΕΠΑΡΚΕΙΑ           

19 
ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ΕΝΤΕΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕ 

ΝΕΦΡΙΚΗ ΑΝΕΠΑΡΚΕΙΑ 
58 2,40 116 278,40 5,57 

20 

ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕ ΝΕΦΡΙΚΗ ΑΝΕΠΑΡΚΕΙΑ 
ΠΟΥ ΔΕΝ ΚΑΝΟΥΝ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗ. ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ 

ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ≥   2  kcal/ml  ΠΛΗΡΟΥΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΓΙΑ ΜΗ 
ΑΙΜΙΟΚΑΘΑΙΡΟΜΕΝΟΥΣΜΕ ΧΑΜΗΛΗ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΥΤΕΣ ΚΑΙ ΠΡΩΤΕΙΝΗ < 15%. ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑ<600 
mosm/l  ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 200-250 ML ΤΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΝΑ 
ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΥΤΕΣ,ΙΧΝΟΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΒΙΤΑΜΙΝΕΣ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ WHO ΓΙΑ RDA 

852 2,40 1.704 4.089,60 81,79 

  ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ΓΙΑ ΗΠΑΤΟΠΑΘΕΙΣ           

21 
ΕΙΔΙΚΟ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΠΟΣΙΜΟ, ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΣ 

ΜΕ ΗΠΑΤΙΚΕΣ ΠΑΘΗΣΕΙΣ. ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 200 ML 90 4,61 180 830,00 16,60 

22 

ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΑΛΥΜΑΤΑ ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕ ΗΠΑΤΙΚΗ 
ΑΝΕΠΑΡΕΚΕΙΑ,ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ  ≥  1,3  kcal/ml  
ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΕΝΑ ΜΕ ΑΜΙΝΟΞΕΑ ΔΙΑΚΛΑΔΙΣΜΕΝΗΣ ΑΛΥΣΟΥ, 
ΜΕ ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ, ΧΑΜΗΛΗ ΣΕ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΕ ΝΑΤΡΙΟ 
ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΟΞΕΩΝ ΜΕΣΩ ΚΑΘΕΤΗΡΑ 

500 15,00 1.000 15.000,00 300,00 





6 
 

α.α. 
ΕΙΔΩΝ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

Π
ΡΟ

ΥΠ
Ο

Λ.
 Τ

ΙΜ
Η

 
ΤΜ

Χ 
ΧΩ

ΡΙ
Σ 

Φ
Π

Α
 

Π
Ο

ΣΟ
Τ.

 2
 Ε

ΤΗ
 

ΔΙ
ΕΤ

Η
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

Λ.
 

ΔΑ
Π

ΑΝ
Η

 Α
Ν

ΕΥ
 Φ

Π
Α

 

Π
Ο

ΣΟ
 Ε

ΓΓ
ΥΗ

ΤΙ
ΚΗ

Σ 
 

ΣΥ
Μ

Μ
ΕΤ

Ο
ΧΗ

Σ 
2%

 

                                               ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ  ΠΡΩΤΕΪΝΗΣ           

23 

ΕΙΔΙΚΟ ΣΚΕΥΑΣΜΑ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ ΠΡΩΤΕΪΝΗΣ ΧΩΡΙΣ 
ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΚΑΙ ΛΑΚΤΟΖΗ ΓΙΑ PER OS ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΝΑΝΟ-

ΥΔΡΟΛΥΜΕΝΗ ΠΡΩΤΕΙΝΗ. ΧΩΡΙΣ ΣΑΚΧΑΡΑ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 
ΛΙΠΗ. ΕΤΟΙΜΗ ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΤΟΜΑ Η ΜΕΣΩ 
ΚΑΘΕΤΗΡΑ. ΣΕ ΜΟΡΦΗ ΑΤΟΜΙΚΟΥ ΦΑΚΕΛΙΣΚΟΥ 

2.430 9,00 4.860 43.740,00 874,80 

24 

ΕΙΔΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΕΝΗ ΥΓΡΗ ΠΡΩΤΕΙΝΗ ΥΨΗΛΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΥΔΡΟΛΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΑΜΙΝΟΞΕΑ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΚΑΙ ΜΗ.  ΛΟΓΩ ΧΑΜΗΛΗΣ ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΑΣΗΣ "ΣΑΝ ΝΕΡΟ" ΕΙΝΑΙ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΣΙΤΙΣΗ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΜΕΣΩ ΚΑΘΕΤΗΡΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΗΣΗΣ 

1.760 2,05 3.520 7.216,00 144,32 

25 
ΥΠΕΡΠΡΩΤΕΙΝΙΚΟ ΣΚΕΥΑΣΜΑ ΣΕ ΜΟΡΦΗ ΓΕΛΗΣ ΓΙΑ 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ PER OS ΧΩΡΙΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ,ΛΙΠΑΡΑ  Η 
ΥΠΟΛΕΙΜΜΑ 

2.000 3,40 4.000 13.600,00 272,00 

26 
ΣΚΕΥΑΣΜΑ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΩΝ ΣΕ ΜΟΡΦΗ ΣΚΟΝΗΣ ΓΙ Α 
ΠΡΟΕΓΧΕΙΡΙΤΙΚΗ ΦΟΡΤΙΣΗ  ( ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ  ERAS) 

131 8,85 262 2.318,70 46,37 

  ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ           

27 
ΣΚΕΥΑΣΜΑ ΥΨΗΛΗΣ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗ ΦΥΤΙΚΗ ΙΝΑ 
ΠΗΚΤΙΝΗ ΚΑΙ BIMUNO (ΠΡΕΒΙΟΤΙΚΟ TRANS 
ΓΑΛΑΚΤΟΟΛΙΓΟΣΑΚΧΑΡΙΤΩΝ) ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΑ Η ΟΞΕΙΑ ΔΙΑΡΡΟΙΑ 

1.950 2,10 3.900 8.190,00 163,80 

28 ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΓΙΑ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΕΙΣ ΜΕ 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΠΟ 4gr EPA ΚΑΙ ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΠΟ 20% ΛΙΠΟΣ 

40 5,75 80 460,00 9,20 

29 

ΠΟΛΥΜΕΡΗ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΓΙΑ ΦΛΕΓΜΟΝΩΔΗΣ ΠΑΘΗΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΕΝΤΕΡΟΥ . ΜΕ ΘΕΡΜΙΔΕΣ ≥  1  kcal/ml ΠΡΩΤΕΙΝΕς10% ΜΕ Ω3 

ΚΑΙ Ω6 ΛΙΠΑΡΆ ,ΧΩΡΙΣ ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ . ΜΕ ΩΣΜΩΤΙΚΟΤΗΤΑ 
<300 mosm/l . ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 400 gr 

155 20,74 310 6.429,40 128,59 

30 
ΣΚΕΥΑΣΜΑ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ  ΠΡΟΒΙΟΤΙΚΩΝ ΓΙΑ  ΕΝΗΛΙΚΕΣ 
ΜΕ Σ.Ε.Ε., ΥΠΟ ΑΝΤΙΒΙΩΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ, ΓΙΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΕΝΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ 

2.420 3,00 4.840 14.520,00 290,40 

31 
ΣΚΕΥΑΣΜΑ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ  ΠΡΟΒΙΟΤΙΚΩΝ ΓΙΑ  ΕΝΗΛΙΚΕΣ 
ΜΕ ΣΥΜΠΤΩΜΑΤΑ ΔΙΑΡΡΟΙΑΣ ΓΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ 
ΑΝΟΣΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΜΕ ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ 

100 3,00 200 600,00 12,00 

32 

ΠΟΣΙΜΟ ΥΠΕΡΘΕΜΙΔΙΚΟ (1,5KCAL) ΥΠΕΡΠΡΩΤΕΙΝΙΚΟ 
(27%ΣΕΠ)ΜΕ ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ -ΧΑΜ.ΩΣΜΩΤΚΟΤΗΤΑ  (ΕΩΣ 
250mOsm/L)ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ,ΧΑΜΗΛΗ ΛΑΚΤΟΖΗ, 
ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΔΙΑΒΗΤΙΚΟΥΣ. 

584 1,90 1.168 2.219,20 44,38 

33 
ΔΙΑΛΥΜΑ ΥΑΛΟΥΡΟΝΙΚΟΥ ΝΑΤΡΙΟΥ ΓΙΑ ΚΥΣΤΙΤΙΔΑ 
40MG/50ML 

20 77,25 40 3.090,00 61,80 

    27.566   55.132 353.560,64 7.071,21 

 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον 

όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν 

στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 

χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 23-09-2025, άλλως 





7 
 

η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν από τη λήξη της προσφοράς, να 

ζητά από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της 

προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. 

Οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, πλην των εγγυήσεων που εκδίδονται ηλεκτρονικά, 

προσκομίζονται, σε κλειστό φάκελο με ευθύνη του οικονομικού φορέα, το αργότερο πριν την 

ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών που ορίζεται στην παρ. 3.1 της 

παρούσας, άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, μετά από γνώμη της Επιτροπής 

Διαγωνισμού. 

 

 Τροποποιείται η παρ. 2.5 «Χρόνος ισχύος προσφορών»  

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 

δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών 

ήτοι έως 24-08-2025. 

Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο 

απορρίπτεται ως μη κανονική. 

Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από την 

αναθέτουσα αρχή, πριν από τη λήξη της, με αντίστοιχη παράταση της εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72 παρ. 1 του ν. 4412/2016 και την 

παράγραφο 2.2.2. της παρούσας, κατ' ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με την 

προβλεπόμενη ως άνω αρχική διάρκεια. Σε περίπτωση αιτήματος της αναθέτουσας αρχής για 

παράταση της ισχύος της προσφοράς, για τους οικονομικούς φορείς, που αποδέχτηκαν την 

παράταση, πριν τη λήξη ισχύος των προσφορών τους, οι προσφορές ισχύουν και τους 

δεσμεύουν  για το επιπλέον αυτό χρονικό διάστημα. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 Τροποποιείται η παρ. 3.1.1 «Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών» και διαμορφώνεται 

ως εξής: 

Το πιστοποιημένο στο ΕΣΗΔΗΣ, για την αποσφράγιση των  προσφορών αρμόδιο όργανο της 

Αναθέτουσας Αρχής, ήτοι η επιτροπή διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης, εφεξής Επιτροπή 

Διαγωνισμού, προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

φακέλων των προσφορών, κατά το άρθρο 100 του ν. 4412/2016, ακολουθώντας τα εξής 

στάδια: 

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 

Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την ημέρα  ΔΕΥΤΕΡΑ 26-

08-2024 και ώρα 14:00. 

Στο στάδιο αυτό τα στοιχεία των προσφορών που αποσφραγίζονται είναι καταρχήν 

προσβάσιμα μόνο στα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και την Αναθέτουσα Αρχή. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ.  89/2024 διακήρυξης (και λοιπά στοιχεία 

δημοσιότητας: ΑΔΑΜ Διακήρυξης  24PROC014878211,  αναγνωριστικό δημοσίευσης στην 

Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης 62d42e73-5946-497d-aa0d-0f264883caae-01). 





8 
 

 

Κείμενο προς δημοσίευση απεστάλη στην Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων στις 16-07-

2024.  

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  

       

 

                                    ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ         
 
 




		2024-07-16T15:19:33+0300




